COMUNICADO Nº 003/2023 – CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES COMISSÃO
ELEITORAL CMLGBT/PMM

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA  POPULAÇÃO  DE  LÉSBICAS,  GAYS,  BISSEXUAIS,  TRAVESTIS  E
TRANSEXUAIS DO MUNICIPIO DE MACAPÁ – CMLGBT/PMM, no uso de
suas  atribuições  legais  com fulcro  no  dispositivo  da  lei  2.375  de  03  de
dezembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º convocar os candidatos habilitados para participarem da eleição de
representantes  da  sociedade  civil  do  CMLGBT/PMM  biênio  2024/2026,
conforme  EDITAL DE CHAMADA PUBLICA Nº  001/2023  –  COMISSÃO
ELEITORAL CMLGBT/PMM. A eleição ocorrerá no dia 10 DE JANEIRO
DE 2024 DAS 14H AS 17H NO AUDITORIO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE  CULTURA  –  FUMCULT(AV,  ELIEZER  LEVI,  1097,  CENTRO  DE
MACAPÁ)

I – Eleição do Segmento Lésbicas(14h às 17h)

SEGMENTO LÉSBICAS

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Leia dos Santos Braga Habilitada

2 Maria Antonia da Conceição Nascimento Habilitada

3 Léa Maria Araujo  Souza Habilitada

4 Gleice Kelly dos Anjos Nogueira Habilitada

5 Maria Luiza Silva Costa Habilitada

6 Gleiciele de Souza Chagas Habilitada

7 Neila dos Santos Mira Habilitada

8 Monica Valeria Silva Marques Habilitada

9 Marlene da Silva Cunha Habilitada

10 Gleyce Kelly Pantoja Leal Habilitada

11 Simone Alves de Jesus Habilitada

12 Melany Kirleni dos Santos Baia Habilitada

13 Ilmara Coelho da Costa Habilitada

14 Selma Simone Seixas Marinho Habilitada

15 Maria Santana Brazão da Silva Habilitada

16 Jailine Quaresma Batista Habilitada

17 Danielle Cordeiro do Espirito Santos Habilitada

18 Debora das Neves Vilhena Habilitada

19 Vanessa Nayara de Oliveira Borges Habilitada

20 Maiara Santos do Espirito Santo Habilitada

21 Natalia Silva Araujo Habilitada

22 Monique Andrade Martins Habilitada

23 Raiara Caroline Picanço Araujo Habilitada

24 Lucia Nilda Mendonça da Silva Habilitada

II – Eleição do Segmento Gay (14h às 17h)

SEGMENTO GAY

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Evandro da Cunha Silva HABILITADO

2 Halyson Chaves da Silva HABILITADO

3 Hugo Reis dos Santos HABILITADO

4 Marcelo Neves Pacheco HABILITADO

5 Yuri da Costa Silva Holanda HABILITADO

6 Ernanes Palmeira HABILITADO

7 Pedro Henrique Maciel dos Santos HABILITADO

8 Ronei Rodrigues Matos HABILITADO

9 Ivon Souza Cardoso HABILITADO

10 Thiago Gomes Soeiro HABILITADO

11 Thiago Josimar Duarte Gomes HABILITADO

12 Pedro Paulo Coelho Silva Junior HABILITADO

13 Edem Ferreira dos Santos HABILITADO

14 Ricardo Fabricio Alves Malafaia HABILITADO

15 Raimundo Augusto Araujo de Abreu HABILITADO

16 Jefferson Lobato de Oliveira HABILITADO

17 Miqueias Silva Mendes HABILITADO

18 Felipe Bruno Prestes dos Santos HABILITADO

19 Raimundo dos Santos HABILITADO

20 Bruno Savio da Silva Nascimento HABILITADO

21 Orlando Alexandre Almeida Rodrigues HABILITADO

22 José Nery Valente Neto HABILITADO

23 Mark Mateus Perna Dias HABILITADO

24 Bryan Rafael Oliveira Marques HABILITADO

25 Paulo Vitor dos Santos Gama HABILITADO

26 Moises Barros dos Santos HABILITADO

27 Gustavo Campos Ramos HABILITADO

28 Mauricio Reis Maciel HABILITADO

29 Bruno Gabriel Duarte Cruz HABILITADO

30 Thierry Amoras Vales Lira HABILITADO

31 Thiago Roberto Rocha de Oliveira HABILITADO

32 Irlã Oliveira Neves HABILITADO

33 Franklin do Nascimento Vale HABILITADO

34 Luiz Castelo Farias Coelho HABILITADO

35 Janilson Pinheiro Barbosa HABILITADO

36 Ruan Sanner Cavalcante da Silva HABILITADO

37 Gerge Wendell Ferreira da Silva HABILITADO

38 Iram Bruno Picanço Araujo HABILITADO

39 Vyctor Thiago Duarte Cruz HABILITADO

40 Bruno Daniel Duarte Cruz HABILITADO

41 Lucas Diniz da Gama HABILITADO

42 Jebson Ferreira dos Santos HABILITADO

43 José Americo Feijo HABILITADO

44 Isaque Correa Pereira HABILITADO

III - Eleição do Segmento Bissexuais (14h às 17h)

SEGMENTO BISSEXUAIS

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Louise Amoras Collares de Souza HABILITADA

2 Adriano da Silva Santos HABILITADO

3 Davi Ferro da Cruz HABILITADO

4 Jeane de Mello Ramos HABILITADA

5 Andressa Jandira Macedo HABILITADA

6 Danielle Costa da Silva HABILITADA

7 Ingrid Ioli Machado Ferreira HABILITADA

8 Tahis Cardoso da Silva HABILITADA

9 Felipe Lima Xavier HABILITADO

10 Marcos Rodrigo da Rocha Silva HABILITADO

11 Fabiani Ferreira Soares HABILITADA

12 Geiza Vitoria Miranda de Lima HABILITADA

IV – Eleições do Segmento Transexuais (14h às 17h)

SEGMENTO TRANSEXUAIS

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Alan Gael Gomes do Espirito Santo HABILITADO

2 Rael Caue da Silva Chagas HABILITADO

3 Rafaela Esteffans de Sousa Mendes HABILITADA

4 Diana Helena Ramos HABILITADA

5 Merlin da Silva Pires HABILITADA

6 Jorrana Patricia dos Santos HABILITADA

7 Thalita Brilhante Ferreira HABILITADA

8 Melissa Gomes Martel Oliveira HABILITADA

9 Eduarda Baia Bezerra HABILITADA

10 Lirio Coutinho de Almeida HABILITADO

11 Luna Pantaleao Lobato Ataide HABILITADA

12 Ramona Tayna Pantoja Ferreira HABILITADA

Art. 2 – os candidatos deverão comparecer na data, local e horário marcado,
munidos  de  documento  de  identificação  oficial  com  foto(Carteira  de
Identidade, CNH, Carteira de Trabalho, Passaporte)

Art. 3 – este comunicado entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e publique-se.

Macapá – AP, 04 de Janeiro de 2024

Valdinei Castro de Araujo

Presidente da Comissão Eleitoral

Resolução 007/2023 CMLGBT/PMM

		2024-01-02T11:15:46-0300